INDICAÇÃO Nº 337/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de instalar placas acerca da proibição do descarte de

lixo em frente à escola Alfried Theodor, situada na Rua Raimundo dos Reis,

próxima ao nº 300.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que muitas pessoas acabam por descartas móveis, eletrodomésticos e outros

tipos de lixos no muro da unidade de educação, dificultando o trânsito de

pedestres pelo passeio, bem como poluindo o local e contribuindo para a

infestação de insetos e roedores no local. A colocação da sinalização visa coibir

esta prática nociva.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de março de 2023.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE